Amtsblatt 🐷

für den Landkreis Märkisch-Oderland

31. Jahrgang	Seelow, 28.03.2024	Nr. 10
<u>Inhaltsverzeichnis</u>		
		Seite
Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland		2
Einladung zur 36. Sitzung des	Kreistages	2
3	5	

Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland

Einladung zur 36. Sitzung des Kreistages

Die Vorsitzende beruft die **36. Sitzung des Kreistages Märkisch-Oderland** ein.

Mittwoch, 10.04.2024, 17:00 Uhr Sitzungstermin:

Großer Saal des Kreiskulturhauses, 15306 Seelow, Ort, Raum:

Erich-Weinert-Straße 13

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil			
1		Zur Geschäftsordnung	
1.1		Begrüßung und Eröffnung	
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 35. Sitzung vom 14.02.2024	
1.4		Feststellung der Tagesordnung	
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf	
2		Einwohnerfragestunde	
3		Anfragen der Kreistagsabgeordneten	
4		Information des Landrates zur aktuellen Situation im Landkreis	
5	2024/KT/805	Beratung und Beschlussfassung des Nahverkehrsplanes des Landkreises Märkisch-Oderland 2025-2029 Einreicher: Landrat	
6	2024/IV/800	Vorstellung der Richtlinie des Landkreises Märkisch-Oderland zu § 22 SGB II, § 35 SGB XII Bedarfe für Unterkunft und Heizung ab 01.05.2024 Einreicher: Landrat	
7	2024/KT/799	Beratung und Beschlussfassung der Benutzer-, Honorar- und Entgeltordnung für die Weiterbildungseinrichtungen im Zentrum für Erwachsenenbildung und Medien des Landkreises Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat	
8	2024/KT/803	Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Stromerzeugern für Katastrophenschutz-Leuchttürme im Landkreis Märkisch- Oderland Einreicher: Landrat	

Seelo	w, 28.03.2024	Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 10 Seite 3
9	2024/KT/804	Beratung und Beschlussfassung für die Vorbereitung des Konzeptes zur Sicherstellung der Tageseinsatzbereitschaft von Feuerwehren im Landkreis Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat
10	2024/KT/806	Beratung und Beschlussfassung einer Resolution zur finanziellen Unterstützung durch das Land Brandenburg für den Betrieb der Schöpfwerke im Landkreis Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat und die Fraktionen des Kreistages
11		Informationen

Nichtöffentlicher Teil

1 Zur Geschäftsordnung

Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Nichtöffentlicher Teil) der 35. Sitzung vom 14.02.2024 1.1

2 Informationen

Bettina Fortunato Vorsitzende

Seelow, 28.03.2024 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 10 Seite 4

Impressum

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Redaktion: Der Landrat
Pressesprecher
Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: pressesprecher@landkreismol.de

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkischoderland.de zur Verfügung.